ESTADO DO PARÁ
MLNICiPIO DEÓBIDOS

CNPJ/MF n": 05. I 3 l tSo/0001-64
GABINETE DO PÊ.EFEITO

útt ,*l
L

3

TERMO DE AUTORIZAçÃO oe aeenruRA DE_ PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVo DE

LlclrAÇAO.

o PreÍeito Municipal, Exmo. Sr. Jaime Barbosa da Silva, na qualidade de

ordenado(a) de Despesas responsável pelo(a) secretaria Municipal de saúde, no uso de

suas atribuiçóes Legais e,

Considerando à necessidade da CONTRATAÇÃO DE LISENÇA DE USO POR

TEMPO DETERMINADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE

SERVTçOS TÉçN1COS DE IMPLANTAçÃO DE SOFTWARE HIBRIDO (ONLINE E

oFF_LtfuE), DESENVOLVIDO pARA pLATAFORMA WEB, pERSONALTZADO PARA

OS SEGÚINTES COMPONENTES DE SOFTWARE: SERVIDOR EM NUVEM E

MONTTORAMENTO DE REGULAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES; E SERVIDOR E

MONTTORAMENTO DE REGULAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO-

TFD, DE ACORDO COM OS LOTES., visando manter o pleno funcionamento das

atividades administrativas, dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas atividades

desenvolvidas no Município, de acordo com as especificaçôes e condições constantês no

termo de referência:

considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constentes

no Termo de Referência - TR em anexo aos autos;

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa' a Lei

orçamentária em vigor (exercício de 2024), bem como, compatibilidade como o Plano

plurianual (ppA) e à Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO- exercício de 2024) e saldo

orçamentário suficiente conforme atestado pelo Setor de Contabilidade;

Resolve:
| - Autorizar a realizaçâo da supracitada despesa;

ll - Determinar ao setor competentê o impulso do procedimento adequado à seleção de

fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese legal mais

vantajosa ao Erário MuniciPal:
lll - Determinar ainda que se proceda a: autuação como de direito; elaboração da

minuta do edital; elaboração de minuta de instrumento contratual; encaminhamento dos autos

para parecer da procuiadoria Jurídrfi; e parecer de conformidade do Controle lnterno

Municipal i
pra-'seRegistre-se, Publique-se e m

Obidos/PA, 22 de abril de 2024

JAI
refeito Munici al

Rua Deputado Raimundo Chaves, no 338 - CEP: 68.250-000 - óbidos - Pará

fl

		2025-03-11T12:20:20-0300
	MUNICIPIO DE OBIDOS:05131180000164